1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление администрации Володарского

муниципального округа от 30.12.2022 г. № 2090 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Володарского

муниципального округа»
В целях приведение в соответствие с Решением Совета депутатов Володарского

муниципального округа Нижегородской области № 466 от 26.12.2024 «О бюджете Володарского
муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» администрация Володарского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального округа
от 30.12.2022 г. № 2090 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Володарского муниципального округа», а именно:

1.1. Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета округа в
разделе «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
программы за
счет средств
бюджета округа

Всего на программу за счет средств бюджета округа предусмотрено 151 278,8
тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год - 16 355,32 тыс. руб.,
2024 год – 24 947,0 тыс. руб.,
2025 год – 24 773,7тыс. руб.,
2026 год – 18 979,4 тыс. руб.,
2027 год - 18 979,4 тыс. руб.,
2028 год – 9 448,8 тыс. руб.,
2029 год - 9 448,8 тыс. руб.,
2030 год - 9 448,8 тыс. руб.,
2031 год - 9 448,8 тыс. руб.,
2032 год - 9 448,8 тыс. руб.
Справочно за счет средств федерального бюджета предусмотрено 128 862,9
тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 13 744,5 тыс. руб.,
2024 год – 11 543,9 тыс. руб.,
2025 год – 81 280,9 тыс. руб.,
2026 год – 11 500,3 тыс. руб.,
2027 год – 10 793,3 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств областного бюджета предусмотрено 128 548,9 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2023 год - 16 214,14тыс. руб.,

2

2024 год – 16 761,8 тыс. руб.,
2025 год –79 374,1 тыс. руб.,
2026 год – 8 060,3 тыс. руб.,
2027 год – 8 138,6 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.
Справочно за счет средств прочих источников предусмотрено 0,0тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.,
2026 год - 0,0 тыс. руб.,
2027 год - 0,0 тыс. руб.
2028 год - 0,0 тыс. руб.,
2029 год - 0,0 тыс. руб.
2030 год - 0,0 тыс. руб.
2031 год - 0,0 тыс. руб.
2032 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение ре6ализации Программы» изложить в новой
редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 408 690, 6 тыс. рублей, в том числе
средства бюджета округа – 151 278, 8 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета
–128 862,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 128 548,9 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложениях 4 и 5 к настоящей
Программе.

1.7. Приложения к программе 1,4,5 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения

Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-
сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого
зам. главы администрации Володарского муниципального округа.

Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа Д.В. Третьяков

1

Приложение № 1
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №1
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального
округа"

№
п/п

Наименование
основного
мероприятия

Категория
расходов
(капвложения
, НИОКР,
прочие
расходы)

Срок
исполнени
я

Исполнители
мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета округа, тыс. рублей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 всего

1 Благоустройство
придомовых
территорий

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

7
654,4

5
355,6

8 025,0 9
329,4

9
329,4

4
016,4

4
016,4

4
016,4

4 016,4 4
016,4

59 775,8

1.1
.

Расходы за счет
субсидии на
проведение
ремонта
дворовых
территорий в
муниципальных
образованиях

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

2
125,7

1
820,2

1 820,2 1
820,2

1
820,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 406,5

1.2
.

Расходы на
реализацию
проекта

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального

2
387,9

3
501,2

6 004,8 5
879,2

5
879,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 652,3

2

инициативного
бюджетировани
я "Вам решать!"

округа

2 Благоустройство
общественных
пространств

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

1
432,2

5
996,6

3 995,4 4
650,0

4
650,0

4
432,4

4
432,4

4
432,4

4 432,4 4
432,4

42 886,2

2.1
.

Расходы на
реализацию
проекта
инициативного
бюджетировани
я "Вам решать!"

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 4
861,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 861,1

3 Мероприятие F2.
Федеральный
проект
"Формирование
комфортной
городской
среды"

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

7
268,7

13
594,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 863,5

4. Мероприятие
И4.
Региональный
проект
"Формирование
комфортной
городской
среды"

Прочие
расходы

2025-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 0,0 12 753,3 5
000,0

5
000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 753,3

4.1
.

Расходы на
финансовое
обеспечение
расходов по
реализации
проектов
создания
комфортной
городской среды
в малых городах
и исторических
поселениях в
рамках
проведения

Прочие
расходы

2025 год Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 0,0 7 957,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 957,3

3

Всероссийского
конкурса лучших
проектов
создания
комфортной
городской среды

4.2
.

Расходы на
поддержку
государственны
х программ
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
программ
формирование
современной
городской среды

Прочие
расходы

2025-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 0,0 4 141,4 5
000,0

5
000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 141,4

5 Мероприятия по
проведению
работ по
образованию
земельных
участков, на
которых
расположены
многоквартирны
е дома

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

6 Инвентаризация
территорий,
подлежащих
благоустройству
принадлежащих
юридическим
лицам

Прочие
расходы

2023-2032
годы

Администрация
Володарского
муниципального
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

ВСЕГО по муниципальной программе 16
355,3

24
947,0

24 773,7 18
979,4

18
979,4

9
448,8

9
448,8

9
448,8

9 448,8 9
448,8

151
278,8

4

Приложение № 2
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №4
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального округа"

Статус Подпрограмма
муниципальной

программы

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа

"Формирование современной
городской среды на территории
Володарского муниципального

округа"

Всего 16
355,3

24
947,0

24 773,7 18
979,4

18
979,4

9
448,8

9
448,8

9
448,8

9
448,8

9
448,8

151
278,8

Муниципальный
заказчик-координатор

программы -
Администрация

Володарского
муниципального

округа

16
355,3

24
947,0

24 773,7 18
979,4

18
979,4

9
448,8

9
448,8

9
448,8

9
448,8

9
448,8

151
278,8

Соисполнители 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Приложение № 3
к постановлению администрации

Володарского муниципального округа
от_______________№______________

о внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»

Приложение №5
к муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
Володарского муниципального

округа»
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Володарского муниципального
округа" за счет всех источников

Статус Подпрограмма
муниципальной
программы

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа
"Формирование современной
городской среды на территории
Володарского муниципального
округа"

Всего 46
313,9

53
252,8

185 428,6 38 540,0 37
911,3

9 448,8 9 448,8 9
448,8

9
448,8

9
448,8

408 690,6

расходы местного
бюджета

16
355,3

24
947,0

24 773,7 18 979,4 18
979,4

9 448,8 9 448,8 9
448,8

9
448,8

9
448,8

151 278,8

расходы федерального
бюджета

13
744,5

11
543,9

81 280,9 11 500,3 10
793,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128 862,9

расходы областного
бюджета

16
214,1

16
761,8

79 374,1 8 060,3 8 138,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128 548,9

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 Благоустройство

придомовых территорий
Всего 23

295,8
18
636,5

15 351,2 16 655,6 16
655,6

4 016,4 4 016,4 4
016,4

4
016,4

4
016,4

110 676,7

расходы местного
бюджета

7
654,4

5 355,7 8 025,0 9 329,4 9 329,4 4 016,4 4 016,4 4
016,4

4
016,4

4
016,4

59 775,9

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

расходы областного
бюджета

15
641,4

13
280,8

7 326,2 7 326,2 7 326,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 900,8

прочие источники 0,0
1.1. Расходы за счет субсидии

на проведение
ремонтдворовых
территорий в
муниципальных
образованиях

Всего 10
628,3

9 101,0 9 146,4 9 146,4 9 146,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 168,5

расходы местного
бюджета

2
125,7

1 820,2 1 820,2 1 820,2 1 820,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 406,5

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

8
502,6

7 280,8 7 326,2 7 326,2 7 326,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 762,0

прочие источники 0,0
1.2. Расходы на реализацию

проекта инициативного
бюджетирования "Вам
решать!"

Всего 9
526,7

9 501,2 6 004,8 5 879,2 5 879,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 791,1

расходы местного
бюджета

2
387,9

3 501,2 6 004,8 5 879,2 5 879,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 652,3

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

7
138,8

6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 138,8

прочие источники 0,0
2 Благоустройство

общественных пространств
Всего 1

432,2
8 996,5 3 995,4 4 650,0 4 650,0 4 432,4 4 432,4 4

432,4
4
432,4

4
432,4

45 886,1

расходы местного
бюджета

1
432,2

5 996,5 3 995,4 4 650,0 4 650,0 4 432,4 4 432,4 4
432,4

4
432,4

4
432,4

42 886,1

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0

прочие источники 0,0
2.1 Расходы на реализацию

проекта инициативного
бюджетирования "Вам
решать!"

Всего 0,0 7 861,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 861,1
расходы местного
бюджета

0,0 4 861,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 861,1

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0

7

бюджета
средства бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Мероприятие F2.

Федеральный проект
"Формирование
комфортной городской
среды"

Всего 21
585,9

25
619,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 205,6

расходы местного
бюджета

7
268,7

13
594,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 863,5

расходы федерального
бюджета

13
744,5

11
543,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 288,4

расходы областного
бюджета

572,7 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 053,7

прочие источники 0,0
4 Мероприятие И4.

Региональный проект
"Формирование
комфортной городской
среды"

Всего 0,0 0,0 166 082,1 17 234,4 16
605,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199 922,2

расходы местного
бюджета

0,0 0,0 12 753,3 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22 753,3

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 81 280,9 11 500,3 10
793,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103 574,5

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 72 047,9 734,1 812,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 594,4

прочие источники 0,0
4.1. Расходы на финансовое

обеспечение расходов по
реализации проектов
создания комфортной
городской среды в малых
городах и исторических
поселениях в рамках
проведения Всероссийского
конкурса лучших проектов
создания комфортной
городской среды

Всего 0,0 0,0 150 471,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150 471,7
расходы местного
бюджета

0,0 0,0 7 957,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 957,3

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 70 899,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70 899,1

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 71 615,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 615,3

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Расходы на поддержку
государственных программ
субъектов Российской
Федерации и

Всего 0,0 0,0 14 955,8 17 234,4 16
605,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 795,9

расходы местного
бюджета

0,0 0,0 4 141,4 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 141,4

8

муниципальных программ
формирование современной
городской среды

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 10 381,8 11 500,3 10
793,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32 675,4

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 432,6 734,1 812,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 979,1

средства бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Мероприятия по

проведению работ по
образованию земельных
участков, на которых
расположены
многоквартирные дома

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0
расходы местного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Инвентаризация

территорий, подлежащих
благоустройству
принадлежащих
юридическим лицам

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0
расходы местного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0

расходы федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0